Gugliclmo Re dei Romani concede al primogenito de’ Fieschi il titolo ed i
privilegii di Conte Palatino (1). Anno 1249.

Wilielmus Dei gratia Romanorum Rex, semper Auguslus, viris
nobilibus Opizoni, Alberto, Jacobo, Thedizio, et Nicoleto, comitibus
-Lavaniae, dilectis fidelibus suis gratiam suam et omne bonum.
Regalis solertia Imperio subditornm merita provida deliberatione
discutiens , benemeritos solet attollere laudibus, et beneficiis
uberioribus amplexari. Hinc est quod cum vos et vestri erga
Romanum Imperium illam conservetis constantiam , illumque
servetis affectum, ut inter alios confideles .mereanimi ab eo specialis
praerogativae titulo insigniri. Nos haec non immerito altendentes,
hanc vobis et Domui vestrae de Flisco concedimus dignitatem,
privilegium seu honorem, ut quicumque ex nunc et in perpetuum
successive inter Dominos de Domo. praedicta sit, et fuerit major
nalu, comitis palatini dignitate prefulgeat, et honore, et comes
palatinus existat, cum omni jure, omni Dominio, omni jurisdictione,

(1) Vedi Lunig, Codéx Italiae Diplomaticus. Vol. II, pag. 2459.
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et causa, et cum omnibus pertinentiis ad dignitatem ac honorem
praedictam. Insuper etiam volentes Domum vestram specialis
privilegii honore fulgere, vobis et haeredibus vestris duximos
concedendum, ut quandocumque ad conservatorem vel ejus vicarium
ex criminali negotio, vel civili per Italiam a cujuscumque audientia
contigerit appellari majori natu dictae Domus vestrae de Flisco,
qui nunc est inter vos, et in perpetuum fuerit successive,
liceat has causas appellationum cognoscere, et terminare easdem,
ac executioni mandare, juslitia mediante, et aliis mandare judicibus
terminandas, ac consliluere et creare judices per provincias qui
cognoscendi de eis, terminandi, ac executioni mandandi habeant
potestatem, prout eis visum fuerit expedire. Regali etiam munificentia
vobis ac Domui vestrae in perpetuum, et vestris successoribus
successive concedimus in his, qui nunc sunt, vel in perpetoum
inter omnes de praedicta Domo fuerint, major natu dandi tutores
et curalores minoribus et aliis qui tutela et cura indigent,
corumque alienationibus interponendi decreta, faciendi judices
ordinarios et Tabelliones publicos Imperiali auctoritale vel Regia
per Italiam liberam habeant facultatem. Ad haec etiam vos et Domum
" vestram, ac haeredes vestros in perpetuum cupientes specialibus
honoribus , et insigniis decorare, vobis hujusmodi concedimus
potestatem, ut quicumque de Domo praedicta punc est, et in
perpetaum fuerit pro tempore major natu, eudendi monetas novas
sub nomine Imperatoris in ferra vestra et ubicumque per Italiam,
cujuscumque speciei, vel generis, sub imagine et superscriptione
Regis, vel Caesaris habeat facultatem , eacdemque Imperiales
noncupentur pecuniae et ubique sicut monetae legitimae communiter
expendantur. Praeterea vobis et vestris haeredibus successive in
perpetuum Regali providentia duximus concedendum, ut quicum};ue
de Domo vestra major fuerit nata, de nostro et successorum
nostrorum consilio reputetur, et omnibus nostris et successorum
nostrorum consiliis liberc valeat interesse, et ubicumque, et
quandocumque , et quocumque fempore ipse major praedictae

-
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Domus in curia nostra, vel illorum gqui post nos Regnum vel
Imperiom obtinebunt, per se, vel saum vicarinm morari voluerit,
pro quadraginta familiaribus et equis totidem expensas a Curia
sufficientes habeat, prout aliis expensae honorabiliter in eadem
Curia exhibentar. Porro ad omnem inter vos et haeredes vestros
in posterum dissensionis materiam amputandam, praedicta omnia
tali modo concedimus et donamus, ut omnes proventus et redditus
ex supradictis omnibus, et quibuscumque constiterint inter vos et
haeredes vestros in perpetuum, in stirpes et capita aequaliter
dividantur ; major vero natu, qui semper de praedicta fuerit inter
omnes, pro honore, solicitudine, et labore de praedictis proventibus
praecipuam habeat quartam partem, et ut nulla super appellatione
de stirpe aliquando dubitatio esse possit, taliter stirpes duximus
declarandas, ut ex latere Opizo, ex alio vero Albertus, Nicolaus, et
Thedisius eorum nepos pro stirpe ipsorum , descendentibus habeantur.
Si quis aotem hujus Regalis concessionis paginam infringere ,
attemptaverit, vel ei ausu temerario praesumpserit cootraire,
gravem nostrae celsitudinis offensam com banno Imperii se noverit
incursorom. Datum apud Confluentiam, anno Domini millesimo
dacentesimo  quadragesimo nono, secundo nonas septembris,
indictione septima Regni Nostri anno primo.

DOCUMENTO I1.

Lanfranco Vescovo d' Albenga da in feudo it luogo di Loano ad Oberto Doria
coll’ annuo censo di lire nove di Genova (Dall’ Archivio di Albenga) (1).

r

In nomine Domini Amen. Anno mccrxm ind. vi, die xiv januarii.
Nos frater Lanfrancus Albinganensis Episcopus, nostro et Episcopatus

(1) Estraggo questo documento dal codice C, IV, 14, della Biblioftca della
R. Universitd di Genova intitolato Docwumenti storici di cose genovesi e tiguri.

Non mi fo quindi mallevadore dell’ esattezza della copia.
ouivier:, Monete ecc. ¢
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nostri nomine, et pro ulilitate ipsins Episcopatuos damus, concedimus,
el tradimus tibi Oberto Auwriae filio D. Petri Auriae civi januensi
in rectum feudum nebile et gentile totum illud, quod in territorio
Lodani, vel circuitu Lodani infra has coberentias a fossato Carresii
ad mare, ut consuevil currere, usque ad cimam Castellarii sicut
vadit transitum, sive senterium versus Vulpariam usque ad Petram
incisam versus Lodanum, dicti Episcopatus nomine habemus, vel
habere usi sumus, vel nobis diclo nomine competit, seu competere
potest in terris cultis, et incultis, et possessionibus, domibus,
edificiis, hominibus, fidelitatibus, jurisdictionibus, contili, et districta
debitis, fictis, vel actionibus, rupibus, et ruinis, et piscalionibus,
datiis, et collectis, et bannis, et roxiis, et angariis, et perangariis,
et omnibus aliis, supra terram, et infra terramn ibidem dicto
Episcopatui competentibus, excepta decima, quam nobis tenemus,
et specialiter reservamus, exceplo quod tu -et haeredes, et
succesgores tui ad quos praedicta pervenerint, nobis et successoribus
nostris aonuatim in festo purificalionis Gloriosae Virginis Mariae
nomine census, seu fructus, vel debiti dare et reddere tenearis
libras novem denariornm lanuae, et etiam nobis et successoribus
nostris fidelitatem facere et servare, et omnia in feudum rectum
et gentile tenere. Item dicto nomine damus cedimus et tradimus,
vel quasi transferimus et mandamus tibi Oberto praedicto, dicto
nomine omnia jura, rationes et actiones reales, et personales utiles, et
directas, atque mixtas, et meri imperii atque mixli, quae in
praedictis, et circa praedicta dicto nomine habemus, et usi sumus,
et nobis competunt, et competere possunt, ita quod ex his, et
pro his agere, petere, uti, defendere, et omnia demum facere,
quae merita causarum et negotiorum postalant, et requirunt, et
quae, nosmet facere possemus, constituendo te procuratorem, ut in
rem tuam propriam. Hanc quidem in feudum dationem, vel
traditionem, vel quasi omnia, et omnia infrascripla et singula, et
universa per nos, nostrosque successores nomine praedicto tibi
Oberto praefato, et haeredibus et successoribus tuis ad quos dictom
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fendum pervenerit ratam, et rata, et firmam firma, irrevocabilem
et irrevocabilia habere et tenere, et eam, et ea ab omni persona,
colegio, et Universitate defendere, et explere, et distrigare, et
aulorizare, et nos dicto nomine pro defensione ipsius et ipsorum
apponere sub poena dupli de quanto contrafieret, statis manentibus
dicti feudi datione, et concessione, et cootractu, et omnibus
supradictis tibi Oberto supiadicto stipulanti promiltimus nomine
supradicto, et reficere omnes expensas, damnum el interesse quas
et quod occasione praefata facies, vel incurreris ob hujusmodi,
vel succumbendo in judiciis et extra, inde tibi tuo verbo simplici
credendo sine juramento, et sine testium, et aliqua probatione tibi dicto
nomine restituere, et resarcire promittimus sub obligatione omnium
fructoum dicti Episcopatus (1) illud totum quod dicto nomine habetis
vel habere usi estis, seu dictus Episcopatus habet, et habere usus
est in territorio, et circuilu Lodani infra coherencias infrascriptas, et
de ipso feudo, et hominibus ipsius feudi vos et successores vestros
juvare omni tempore promitlo contra omnes personas, excepto quod
mea persona non tepeatur contra Comune Januae, nec contra
Comune Alhinganae vos juvare. Item quod infra dictas coherentias
meo vel haeredum, el successorum meorum tempore bannita
aliqua pon fiet nisi aliis meis hominibus Lodani fiet, Insuper
convenio, et promitto vobis diclo Episcopo dieto nomine, quod
pro dictis quae a vobis diclo nominge recepisse confessus sum, et
ut supra specificatam est per me et haeredes, et successores meos
dicto nomine annuatim in festo Purificationis Gloriosae Mariae
Virginis, nomine census vel fictus, seu debiti reddam, et solvam
libras novem denariorum lanuae. Item quod illud totum, ut dictum
est superius, et determinatum in feudum a vobis, et successoribus
vestris per me, et haeredes, et successores meos ad quos illud